UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-STTTT Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 6046/KH-UBND ngày 23/12/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc rà soát văn bản quy phạm pháp luật

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2025;

Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch thực hiện rà soát văn

bản quy phạm pháp luật năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Kịp thời phát hiện các văn bản quy phạm pháp luật trái, mâu thuẫn,

chồng chéo với văn bản là căn cứ để rà soát hoặc không còn phù hợp với tình

hình phát triển kinh tế - xã hội để sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc đình

chỉ thi hành bảo đảm tính hợp Hiến, hợp pháp, thống nhất, đồng bộ của hệ thống

pháp luật và phù hợp với tình hình của địa phương.

2. Yêu cầu

Hoạt động rà soát văn bản phải được tiến hành thường xuyên, ngay khi

có căn cứ rà soát văn bản; không bỏ sót văn bản thuộc trách nhiệm rà soát; kịp

thời xử lý kết quả rà soát; tuân thủ trình tự, thủ tục thực hiện rà soát theo quy

định.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng, phạm vi rà soát

Văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực ngành Thông tin và Truyền thông đến hết

ngày 31/12/2025.

2. Nội dung, trình tự, thủ tục rà soát

a) Theo quy định tại Mục 2, 3 Chương IX Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 154/2020/NĐ-CP.

b) Lập các Biểu mẫu rà soát theo Điều 171 Nghị định số 34/2016/NĐ-

CP.

III. PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN

1. Rà soát khi có căn cứ để rà soát theo Điều 142 Nghị định số

34/2016/NĐ-CP.

2. Rà soát theo chuyên đề, lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý ngành Thông

2

tin và Truyền thông.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu các Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc

Sở thực hiện rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thuộc trách

nhiệm tham mưu, quản lý. Đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện và gửi về Thanh

tra sở trước ngày 05/01/2026.

2. Giao Thanh tra sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch

này và tham mưu báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Tư pháp trước ngày

10/01/2026./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Các phòng, Trung tâm;

- Lưu: VT, TTra.
             QMP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lượm

		nguyenluom@ninthhuan.gov.vn
	2025-01-08T07:39:03+0700

		2025-01-08T07:55:25+0700

		2025-01-08T07:55:37+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-08T07:55:50+0700